Preisliste 4
Serviceleistungen

Saaleinrichtung, Mobiliar Einheit Preis | Vergleich Ort (Auswahl)
Stuhl je Einrichtung (auch Umstuhlung) Stlck 1,00 1,00 BC,SI,FN
Tisch je Einrichtung Stiick 4,00 500 BC,FN
Buhnenteil 2x 1 m Stick 10,00 10,00 SI,BC,FN
Konzertmuschel, klein Stick 350,00

Konzertmuschel, grof Stuck 500,00 600,00 Sl (Schallzimmer)
Blendentisch Bihne Stiick 6,00

Stand-Rednerpult Tag 11,00 30,00 SI

Flip-Chart (mit Papier) Tag 15,00

Klavier (Grodrian Steinweg) Tag 20,00 75,00 Sl (gestimmt)
Fligel (Steinway D) Tag 50,00 150,00 Sl (gestimmt)
Tontechnik

Lautsprecheranlage KOH (inkl. 3 Mikros drahtgebunden) pro Tag 80,00 150,00 BC (Theater)
Tonanlage SWS (inkl. 3 Mikros drahtgebunden) pro Tag 60,00 80,00 BC (kleiner Saal)
Mobile Lautsprecheranlage (8x800 W, Mischer, LS, 1 Funkmikro) pro Tag 150,00 | OSH-Artikel

zusatzliches drahtgebundes Mikrofon pro Tag 15,00 15,00 Wgt
Funkmikrofon (Handgerat, Headset oder Reversmikro) pro Tag 25,00 25,00 BC,50,- Sl
Einspielgerate (Cassettendeck, CD-Player, Minidisc) pro Tag 15,00

Fremdgeréate (Anschluss an Mischpult, einpegeln) 20,00

Lichttechnik

Lichtanlage GroRR3bihne KOH pro Tag 80,00 120,00 Wagt.
Lichtanlage SWS pro Tag 40,00 70,00  Wagt. (Staufer-Saal
Multifunktionsscheinwerfer Moving Head Spotlight, farbig pro Tag 25,00 | OSH-Artikel
Multifunktionsscheinwerfer Moving Head Washlight, farbig pro Tag 25,00 | OSH-Artikel
Stufenlinsenscheinwerfer 1 KW, weiss pro Tag 10,00 | OSH-Artikel
Lightbar 6er (6 x 1IKW Par 64) pro Tag 20,00 | OSH-Artikel
Fussrampe (PAR 64 1 KW Floorspot) pro Tag 5,00 | OSH-Artikel
Strobelight 1 KW pro Tag 8,00 | OSH-Artikel
Schwarzlicht 65 Watt pro Tag 5,00 | OSH-Artikel
Verfolgerscheinwerfer 2 KW pro Tag 20,00 | OSH-Artikel
Blender (Saallicht von der Biihne) pro Tag 8,00 | OSH-Artikel
Fluter (Weisslicht) pro Tag 12,00 | OSH-Artikel
Nebelmaschine Glacitor X Stream pro Tag 25,00 | OSH-Artikel

Konferenztechnik und Zubehor

Overhead-Projektor Tag 15,00

Filmleinwand/GroRRer Saal (9 m x 4,5 m) Tag 30,00 30,00 Wgt/100,- Sl
Projektionsfolie (3 x 2,5 m) Tag 80,00 | OSH-Artikel 150,- SI
Beamer Sanyo PLC XF 47 15000 Ansi Lumen (KOH) Tag 460,00 416,00 Wgt/1.650,- Sl
Beamer Panasonic 5000 Ansi Lumen Tag 220,00 250,00 Sl

Beamer 2000 Ansi Lumen, mobil Tag 60,00 116,00 Wagt
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Verbrauchskosten, Energie
Strom (Heizung, Licht)

Wasser (Toiletten, Garderoben)
Gas (Heizung)

Ol und Verbrauchsmaterial
Mullentsorgung

Reinigungskosten
KOH Reinigung (ohne UG)
KOH Reinigung mit UG / Orchestergraben

KWh
cbm
cbm

Tonne

KOH Reinigung unbestuhlte Veranstaltungen (Rockkonzerte, Partys...)

SWS Reinigung
Bereitschaftsreinigung

Regiereinigung (Zwischenreinigung 8.00 - 20.00 wochentags)

* Reinigung am Sonntag jeweils mit 100% Zuschlag

Dienstleistungen, Personalkosten
Technischer Leiter, Buhnenmeister
Hausmeister / Mobile Bereitschaft
Hausmeister / Einsatz

Eismeister

Veranstaltungstechniker
Kassenpersonal

Garderobe

Saalpersonal

Bihnenhelfer (eigen)

Einlasspersonal (eigen)

Sachbearbeiter Veranstaltungsorganisation
Projektleiter Veranstaltungsorganisation

Wachmann / Security (externer Wachdienst)

Buhnenhelfer (externes Personal)
Sanitatsdienst
Feuerwehr / Feuersicherheitswache

Sonstige Servciveleistungen
Flurférderfahrzeug (Ameise) mit Bediener
Hubsteiger

Hardtickets Ausdruck fur Gastveranstalter
Telefongebiihren

Elektroinstallation 230 V/3 kW incl. Steckdose an Aussteller
Elektroinstallation 230 V/3 kW incl. Steckdose an Veranstalter
Elektroinstallation 400 V/7 kW ohne Steckdose

Absperrgitter 2,5m
Crashbarriers

Stunde

Tag
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde

Tag
Stunde

Stunde
Stunde
Stick
Einheit
Stiick
Stick
Stick
Stick
Stiick

0,35
7,00
1,30
0,00
250,00

115,00
145,00
230,00
80,00
21,00
21,00

45,00
150,00
30,00
36,00
36,00
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
40,00
55,00
18,00
18,00
160,00
18,00

40,00
60,00
0,90
0,10
65,00
35,00
75,00
5,00
10,00

Erlauterung:

1. Tag: 100 % / 2. Tag 50% / ab dem 3. Tag 30%

4. Alle Preise sind zuziglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
5. Es gelten die zum Veranstaltungszeitpunkt giltigen Preislisten.

1.Der Einsatz von Sanitéts- und Feuersicherheitspersonal liegt im Ermessen des Betreibers.
Die Dienste werden vom Betreiber bestellt und an den Veranstalter weiterberechnet.

2. Auf die Gestellung von Aufsichts- und Sicherheitspersonal kann nicht verzichtet werden.
Der Einsatz (Personenzahl und Dauer) liegt im Ermessen des Betreibers

3. Malstaffel bei Verwendung der gleichen technischen Einrichtung:
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OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel

45,00
OSH-Artikel
32,00

36,00
21,00
21,00
21,00
21,00
21,00

OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel
OSH-Artikel

FN

Sl

alte Preise vor Ausschreibung

FN, SI (37,-)

GZH 21,--
GZH 21,--
GZH 21,--
GZH 21,--
GZH 21,--

OSH

Marktpreis Security
Marktpreis Security
Pauschale OSH

GZH 77,-

/BC 25,
/ BC 25,
/BC 25,
/ BC 25,
/BC 25,
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