## Preisliste 4 Serviceleistungen

Saaleinrichtung, Mobiliar	Einheit	Preis	Vergleich	Ort (Auswahl)
Stuhl je Einrichtung (auch Umstuhlung)	Stück	1,00	1,00	BC, SI, FN
Tisch je Einrichtung	Stück	4,00	5,00	BC, FN
Bühnenteil 2 x 1 m	Stück	10,00	10,00	SI, BC, FN
Konzertmuschel, klein	Stück	350,00		
Konzertmuschel, groß	Stück	500,00	600,00	SI (Schallzimmer)
Blendentisch Bühne	Stück	6,00		
Stand-Rednerpult	Tag	11,00	30,00	SI
Flip-Chart (mit Papier)	Tag	15,00		
Klavier (Grodrian Steinweg)	Tag	20,00	75,00	SI (gestimmt)
Flügel (Steinway D)	Tag	50,00	150,00	SI (gestimmt)
Tankada 9				
Tontechnik	T	00.00		50 (7)
Lautsprecheranlage KOH (inkl. 3 Mikros drahtgebunden)	pro Tag	80,00	150,00	BC (Theater)
Tonanlage SWS (inkl. 3 Mikros drahtgebunden)	pro Tag	60,00	80,00	BC (kleiner Saal)
Mobile Lautsprecheranlage (8x800 W, Mischer, LS, 1 Funkmikro)	pro Tag	-	OSH-Artike	
zusätzliches drahtgebundes Mikrofon	pro Tag	15,00	15,00	Wgt
Funkmikrofon (Handgerät, Headset oder Reversmikro)	pro Tag	25,00	25,00	BC, 50,- SI
Einspielgeräte (Cassettendeck, CD-Player, Minidisc)	pro Tag	15,00		
Fremdgeräte (Anschluss an Mischpult, einpegeln)		20,00		
Lichttechnik				
Lichtanlage Großbühne KOH	pro Tag	80,00	120,00	Wgt.
Lichtanlage SWS	pro Tag	40,00	70,00	Wgt. (Staufer-Saal
Multifunktionsscheinwerfer Moving Head Spotlight, farbig	pro Tag	25,00	OSH-Artike	el .
Multifunktionsscheinwerfer Moving Head Washlight, farbig	pro Tag	25,00	OSH-Artike	el .
Stufenlinsenscheinwerfer 1 KW, weiss	pro Tag	10,00	OSH-Artike	<u> </u>
Lightbar 6er (6 x 1KW Par 64)	pro Tag	20,00	OSH-Artike	<u> </u>
Fussrampe (PAR 64 1 KW Floorspot)	pro Tag	5,00	OSH-Artike	<u> </u>
Strobelight 1 KW	pro Tag	8,00	OSH-Artike	<u> </u>
Schwarzlicht 65 Watt	pro Tag	5,00	OSH-Artike	<u> </u>
Verfolgerscheinwerfer 2 KW	pro Tag	20,00	OSH-Artike	<u> </u>
Blender (Saallicht von der Bühne)	pro Tag	8,00	OSH-Artike	<u> </u>
Fluter (Weisslicht)	pro Tag	12,00	OSH-Artike	el .
Nebelmaschine Glacitor X Stream	pro Tag	25,00	OSH-Artike	el .
Konferenztechnik und Zubehör				
Overhead-Projektor	Tag	15,00		
Filmleinwand/Großer Saal (9 m x 4,5 m)	Tag	30,00	30,00	Wgt / 100,- SI
Projektionsfolie (3 x 2,5 m)	Tag	80,00	OSH-Artike	-
Beamer Sanyo PLC XF 47 15000 Ansi Lumen (KOH)	Tag	460,00	416,00	Wgt / 1.650,- SI
Beamer Panasonic 5000 Ansi Lumen	Tag	220,00	250,00	SI;
Beamer 2000 Ansi Lumen, mobil	Tag	60,00		•
beamer 2000 Andi Lumen, mobil	ray	00,00	116,00	Wgt

Verbrauchskosten, Energie					
Strom (Heizung, Licht)	KWh	0,35	OSH-Artikel		
Wasser (Toiletten, Garderoben)	cbm	7,00	OSH-Artikel		
Gas (Heizung)	cbm	1,30	OSH-Artikel		
Öl und Verbrauchsmaterial		0,00	OSH-Artikel		
Müllentsorgung	Tonne	250,00	OSH-Artikel		
gang					
Reinigungskosten					
KOH Reinigung (ohne UG)		115,00	alte Preise vor Ausschreibung		
KOH Reinigung mit UG / Orchestergraben		145,00			
KOH Reinigung unbestuhlte Veranstaltungen (Rockkonzerte, Part	vs)	230,00			
SWS Reinigung	, ,	80,00			
Bereitschaftsreinigung		21,00			
Regiereinigung (Zwischenreinigung 8.00 - 20.00 wochentags)		21,00			
* Reinigung am Sonntag jeweils mit 100% Zuschlag		21,00			
Dienstleistungen, Personalkosten					
Technischer Leiter, Bühnenmeister	Stunde	45,00	45,00	FN	
Hausmeister / Mobile Bereitschaft	Tag	150,00	OSH-Artike	el	
Hausmeister / Einsatz	Stunde	30,00	32,00	SI	
Eismeister	Stunde	36,00			
Veranstaltungstechniker	Stunde	36,00	36,00	FN, SI (37,-)	
Kassenpersonal	Stunde	18,00	21,00	GZH 21, / BC 25,	
Garderobe	Stunde	18,00	21,00	GZH 21, / BC 25,	
Saalpersonal	Stunde	18,00	21,00	GZH 21, / BC 25,	
Bühnenhelfer (eigen)	Stunde	18,00	21,00	GZH 21, / BC 25,	
Einlasspersonal (eigen)	Stunde	18,00	21,00	GZH 21, / BC 25,	
Sachbearbeiter Veranstaltungsorganisation	Stunde	40,00		OSH	
Projektleiter Veranstaltungsorganisation	Stunde	55,00			
Wachmann / Security (externer Wachdienst)	Stunde	18,00	Marktpreis	Security	
Bühnenhelfer (externes Personal)	Stunde	18,00	Marktpreis Security		
Sanitätsdienst	Tag	160,00	Pauschale	•	
Feuerwehr / Feuersicherheitswache	Stunde	18,00			
Sonstige Servciveleistungen					
Flurförderfahrzeug (Ameise) mit Bediener	Stunde	40,00	GZH 77,-		
Hubsteiger	Stunde	60,00	OSH-Artikel		
Hardtickets Ausdruck für Gastveranstalter	Stück	0,90	OSH-Artikel		
Telefongebühren	Einheit	0,10	OSH-Artikel		
Elektroinstallation 230 V/3 kW incl. Steckdose an Aussteller	Stück	65,00	OSH-Artikel		
Elektroinstallation 230 V/3 kW incl. Steckdose an Veranstalter	Stück	35,00	OSH-Artikel		
Elektroinstallation 400 V/7 kW ohne Steckdose	Stück	75,00	OSH-Artike	OSH-Artikel	
Absperrgitter 2,5m	Stück	5,00	OSH-Artikel		
Crashbarriers	Stück	10,00	OSH-Artikel		
			•		

## Erläuterung:

- Der Einsatz von Sanitäts- und Feuersicherheitspersonal liegt im Ermessen des Betreibers.
   Die Dienste werden vom Betreiber bestellt und an den Veranstalter weiterberechnet.
- Auf die Gestellung von Aufsichts- und Sicherheitspersonal kann nicht verzichtet werden.
   Der Einsatz (Personenzahl und Dauer) liegt im Ermessen des Betreibers
- 3. Malstaffel bei Verwendung der gleichen technischen Einrichtung:
  - 1. Tag: 100 % / 2. Tag 50% / ab dem 3. Tag 30%
- 4. Alle Preise sind zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
- 5. Es gelten die zum Veranstaltungszeitpunkt gültigen Preislisten.